VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10576/VPCP-CN
V/v sử dụng tiền sử dụng đất của khu đô thị Gia Lâm phải nộp để làm nguồn thu hồi vốn đầu tư cho dự án đường ô tô cao tốc Hà Nội - Hải Phòng
	Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 2020

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải;
- Tổng công ty Phát triển hạ tầng và Đầu tư tài chính Việt Nam.

Về đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 7732/BKHĐT-KCHTĐT ngày 20 tháng 11 năm 2020) về việc sử dụng tiền sử dụng đất của khu đô thị Gia Lâm phải nộp để làm nguồn thu hồi vốn đầu tư cho Dự án đường ô tô cao tốc Hà Nội - Hải Phòng (Dự án), Phó Thủ tướng Trịnh Đình Dũng có ý kiến như sau:
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Nghị định số 63/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ và ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản nêu trên, giao Bộ Tư pháp chủ trì, phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính, Bộ Giao thông vận tải làm rõ cơ sở pháp lý của việc cân đối nguồn vốn đầu tư phát triển cho Bộ Giao thông vận tải để tham gia góp vốn vào Dự án theo chỉ đạo của Phó Thủ tướng Vương Đình Huệ tại Thông báo số 59/TB-VPCP ngày 14 tháng 02 năm 2019, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 25 tháng 12 năm 2020.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Tư pháp, Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Trịnh Đình Dũng;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT;
các Vụ: KTTH, TKBT, PL, V.I, TH;
- Lưu: VT, CN (2). Ha
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục